АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2020                                                                        № 129-п

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 21.10.2019№ 199/1 «Об утверждении порядка создания мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра на территории муниципального образования
Пономаревский сельсовет Пономаревского
района Оренбургской области»

На основании  Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет  Пономаревского района  Оренбургской области:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области № 199/1 от21.10.2019 «Об утверждении порядка создания мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»:
1.1 Приложение № 1, к Порядку определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, «ЗАЯВКА о создании места сбора и накопления ТКО и включения их в реестр» изложить в новой редакции согласно приложения;
1.2 Приложение № 2. «Состав постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», изложить в новой редакции согласно приложения
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                                      А.П. Авреднов

Приложение № 1
к Порядку определения мест сбора и
накопления твердых коммунальных
отходов на территории муниципального
образования Пономаревский сельсовет
Главе администрации
 муниципального образования
Пономаревский сельсовет
от__________________________
____________________________
____________________________
ЗАЯВКА
о согласовании создания места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов
Заявитель
__________________________________________________________________
(для юридических лиц ‒ полное наименование организации, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес нахождения, ФИО руководителя, адрес электронной почты, контактный телефон).
__________________________________________________________________
(для индивидуальных предпринимателей ‒ фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства,  ФИО руководителя, адрес электронной почты, контактный телефон).
____________________________________________________________________________
(для физических лиц ‒ фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством  Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, адрес электронной почты, контактный телефон).

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных по адресу:
__________________________________________________________________.
(адрес (с привязкой к местоположению относительно ориентира, адрес ближайших строений))
1. Географические координаты предполагаемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов____________________________.
2. Кадастровый номер земельного участка (или кадастровые номера
земельных участков) (при наличии) ________________________________.
Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов
определено согласно прилагаемой схеме размещения места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов на земельном участке или части
земельного участка, являющейся неотъемлемой частью заявки.
3. Срок использования земель или земельных участков в связи размещением объекта _______________________.
4. Покрытие (асфальт, бетонная плита и др.) ____________________.
5. Сведения о площади планируемого к размещению места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов (объем бункера для
крупногабаритных отходов) ___________________________кв. м (куб. м).
6. Тип и количество контейнеров (бункер, контейнеров):_____________
7. Объем контейнера/общий объем контейнеров ____________куб. м.
8. Ограждение по периметру с трех сторон (есть/нет)_____________.
9. Наличие информационного аншлага (есть/нет)__________.
10. Минимальная удаленность от жилых домов, детских учреждений,
спортивных площадок и от мест отдыха населения __________м.
11. Площадь многоквартирного жилого дома, индивидуального жилого
 дома, объектов общественного назначения (административные здания,
учреждения, конторы, предприятия торговли и др.): _________________кв. м.
12. Количество расчетных единиц (проживающих, учащихся,
 сотрудников, квадратных метров и т.д.):__________.
13. Сведения об обеспеченности подъездными путями к объекту:
__________________________________________________________________.
14. Сведения об инженерных сетях, коммуникациях и сооружениях,
 которые расположены на землях или земельном участке:
__________________________________________________________________.
15. Сведения об объектах недвижимости, которые расположены на
землях или земельном участке ________________________________________
16. Срок проведения работ по созданию места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов ___________________.
Приложение:
1. Схеме размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на земельном участке или части земельного участка на ____л. в 1 экз.;
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае если заявление подается представителем заявителя или копия документа, подтверждающего полномочия представителя Заявителя, в случае если Заявка подается представителем Заявителя ____л. в 1 экз.

Заявитель (ФИО/ должность)                                         _____________________
                                                             МП                                      подпись заявителя
                                                                                           «___» ________ 20___ г.

СХЕМА
размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
на земельном участке или части земельного участка
Адрес (местоположение) объекта:_____________________________________
Кадастровый номер земельного участка (при наличии):__________________
Географические координаты предполагаемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов_______________________________________
Графическая часть*:

Заявитель (ФИО/ должность)                                         _____________________
                                                             МП                              подпись заявителя
                                                                                           «___» ________ 20___ г.

*- Схему рекомендуется выполнять в масштабе 1:2000 на основе картографического материала. При изготовлении схемы допускается использование общедоступных картографических информационных ресурсов.
На схеме в обязательном порядке отражается конфигурация земельного участка или объекта капитального строительства, на котором планируется разместить место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов, а также конфигурация самого места (площадки) с указанием расстояний до жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Пономаревский  сельсовет
Пономаревского района
Оренбургской области
от 21.10.2019 № 199/1-п

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по определению  мест размещения
контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на
территории муниципального образования Пономаревский сельсовет
Пономаревского района Оренбургской области

Председатель комиссии:
Глава муниципального образования Пономаревский сельсовет          А.П. Авреднов

Заместитель председателя комиссии:
Ведущий специалист                                                                                     М.В. Гайдук

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист                                                                             Е.С. Козловцева
Члены комиссии:
Главный специалист отдела архитекторы
Пономаревского района                                                                            Р.Э. Байбурин
(по согласованию)
Депутат Совета депутатов
муниципального образования Пономаревский сельсовет                 Н.И. Вострикова
(по согласованию)